
Uchwała nr 237/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie „Rocznego programu współpracy Województwa 
Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
na 2019 rok” 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 
r. poz. 512, 1571 i 1815) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688, 1570 i 2020) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 157/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 października 2018 r. w sprawie 
„Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2019 rok”1) w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 26 otrzymuje brzmienie: 
„§ 26. 1. Priorytetowe zadania publiczne w obszarze „Turystyka i krajoznawstwo” oraz termin ogłoszenia 
konkursu na ich realizację wskazuje tabela: 

 

Lp. Zadanie 
Termin ogłoszenia 

konkursu 

1. 

Szlaki turystyczne: 

 projekty mające na celu wytyczanie, oznakowanie, utrzymanie i 

odnowienie szlaków turystycznych zgodnie ze standardami PTTK (uchwała 

nr 33A/XVIII/2014 Prezydium Zarządu Głównego PTTK z dnia 7 listopada 

2014 r. w sprawie Instrukcji znakowania szlaków turystycznych oraz 

uchwała nr 3A/XIX/2018 Prezydium Zarządu Głównego PTTK z dnia 15 

stycznia 2018 r. w sprawie zmiany Instrukcji znakowania szlaków 

turystycznych PTTK);  

 projekty zmierzające do obudowania klasycznego szlaku turystycznego 

nowoczesnymi atrakcjami (takimi jak np. aplikacje, geocaching, questy itp.) 

IV kwartał 2018 r./  

I kwartał 2019 r. 

2. 

Produkt turystyczny  

W ramach zadania wspierane będą projekty związane z tworzeniem  

nowych lub rozwojem istniejących produktów turystycznych w oparciu m.in. 

o:  

 naturalne zasoby rekreacyjne np. doliny rzek, parki krajobrazowe;  

 tematyczne szlaki turystyczne; 

 miejsca związane z dziedzictwem kulturowym regionu (zabytki, dziedzictwo 

niematerialne) 

IV kwartał 2018 r./  

I kwartał 2019 r. 

3. 

Rzeki łącznikiem Mazowsza 

W ramach zadania wspierane będą projekty związane z rzekami i ich 

turystycznym wykorzystaniem. 

IV kwartał 2018 r./  

I kwartał 2019 r. 

4. 

Aktywna turystyka 

W ramach powyższego zadania wspierane będą projekty mające na celu 

aktywizację młodzieży do uprawiania wszelkich form turystyki, przełamujące 

stereotypowe wycieczki szkolne w tym np. rajdy piesze, rowerowe, spływy 

kajakowe itp.  

IV kwartał 2018 r./  

I kwartał 2019 r. 

5. 

Jazda na kulturę 

W ramach zadania wspierane będą projekty mające na celu aktywne 

uczestnictwo w kulturalnych przedsięwzięciach animacyjnych i edukacyjno-

artystycznych. 

IV kwartał 2018 r./  

I kwartał 2019 r. 

6. 

Mazowieckie klastry turystyczne 

Dofinansowane zostaną projekty mające na celu realizację działań 

zmierzających do stopniowego przekształcania się LOT-ów w klastry 

turystyczne, w tym również wsparcie doradcze tego procesu. 

IV kwartał 2018 r./  

I kwartał 2019 r. 

                                                 
1) Zmienionej uchwałą nr 36/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 marca 2019 r. oraz uchwałą nr 209/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 listopada 2019 r.  



2 

 

 

2. W ramach zadań wymienionych w ust. 1 planuje się podpisanie ok. 30 umów na realizację zadań, 
w tym; 
1) wytyczenie, oznakowanie i modernizację około 600 km szlaków turystycznych; 
2) wsparcie około 3 działań służących powstaniu nowych lub rozwojowi istniejących produktów 

turystycznych;  
3) wsparcie około 10 inicjatyw związanych z turystycznym wykorzystaniem rzek;  
4) zorganizowanie około 10 projektów propagujących aktywną turystykę;  
5) wsparcie około 5 projektów mających na celu aktywne uczestnictwo w projektach turystyczno-

kulturalnych; 
6) dofinansowanie około 2 projektów. 

3. Przeprowadzenie konkursu oraz bieżący monitoring realizacji zadań wymienionych w ust. 1 należy 
do zadań Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki Urzędu.”; 
 

2) w § 40 ust. 11 otrzymuje brzmienie:  

„11. Planowana wysokość środków przeznaczonych na priorytetowe zadanie publiczne w obszarze 
„Turystyka  
i krajoznawstwo” wynosi 1 400 000,00 zł i pochodzi z dochodów własnych Województwa.”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Mirosław Adam Orliński 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688, 1570 i 2020) organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego zobowiązany jest do uchwalenia rocznego programu współpracy  
z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Roczny program współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2019 rok został uchwalony przez Sejmik Województwa Mazowieckiego 
uchwałą 157/18 z dnia 16 października 2018 r. („Program”). Program został zmieniony 
uchwałą nr 36/19 z dnia 19 marca 2019 r. oraz uchwałą nr 209/19 z dnia 19 listopada 2019 r. 

W toku realizacji Programu zaistniała okoliczność powodująca konieczność wprowadzenia 
zmiany w Programie. W dniu 30 października 2019 r. Dyrektor Departamentu Kultury, Promocji 
i Turystyki zwrócił się do Pełnomocnika Marszałka ds. współpracy z organizacjami 
pozarządowymi z informacją, że rezygnuje z organizacji w 2019 roku otwartego konkursu ofert 
dla organizacji pozarządowych na realizację zadania pn. „Zintegrowany system szlaków 
turystycznych Mazowsza” w obszarze „Turystyka i krajoznawstwo”. Zgodnie z informacją 
przekazaną przez Dyrektora Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki, Zarząd Województwa 
Mazowieckiego w dniu 29 października 2019 r. wyraził zgodę na przeniesienie do 
oszczędności kwoty 100 000,00 zł przeznaczonej na realizacje wskazanego zadania 
publicznego. Zadanie to wpisane zostało do „Rocznego programu współpracy Województwa 
Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok” i ma zostać 
zrealizowane w kolejnym roku. 

Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do 
uchwalenia rocznego programu współpracy po obowiązkowych konsultacjach 
przeprowadzanych w trybie przewidzianym dla konsultowania z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. W toku konsultacji organizacje pozarządowe i Mazowiecka Rada Działalności 
Pożytku Publicznego nie zgłosiły uwag do projektu. 

Po uchwaleniu Programu przez Sejmik Województwa Mazowieckiego zostanie on 
opublikowany na stronie internetowej www.dialog.mazovia.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 
 

 


